
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 11 de Abril de 2025   •    Número 3730     •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

OBJETO: LEILÃO PÚBLICO ELETRÔNICO DE 01 (UM) BEM IMÓVEL, 
LOCALIZADO A RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, Nº 231, CENTRO, LEME/
SP, MATRÍCULA N.º 67.325 – C.R.I DE LEME/SP, CONFORME LEI COMPLE-
MENTAR MUNICIPAL Nº 918, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024, ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS.

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL

Pela presente, considerando que o Leilão 001/2025, instaurado anteriormente 
para alienação do imóvel descrito no presente restou deserto;

Considerando a previsão no laudo de avaliação do imóvel de variação de até 
10% do seu valor;

Considerando que a redução do preço final pode ser atrativa na busca de 
interessados;

FICA ALTERADO o valor do lance mínimo do imóvel objeto do presente 
leilão, para R$ 3.415.170,60 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E QUINZE 
MIL, CENTO E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Em razão da alteração supra, ficam alteradas as datas do certame, conforme 
segue:

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 

06/05/2025. 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 08:01 HORAS DO DIA 
12/05/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: ÀS 08:15 HORAS DO 
DIA 12/05/2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO NO 
EDITAL, NO AVISO E DURANTE A SESSÃO PÚBLICA OBSERVARÃO, OBRI-
GATORIAMENTE, O HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

ENDEREÇO: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR.

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do edital.
Leme, 11 de abril de 2.025

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

LEI ORDINáRIA Nº4.386, 
DE 09 DE AbRIL  DE 2025

Dispõe sobre a instalação de faixa elevada para a travessia 
de pedestres em frente aos estabelecimentos de ensino do 

município de Leme, e dá outras providências”.

A Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Leme, faço saber que 
a Câmara aprovou e eu, nos termos do artigo 34, parágrafo 7º, da Lei Orgânica do 
Município, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Determina a instalação de faixas elevadas em frente às Escola do 
município de Leme

Parágrafo único. Refere-se como faixa elevada, a faixa de pedestres instalada 
em via pública no mesmo nível da calçada adjacente em material próprio para o 
trafego de veículos, com revestimento diferenciado e cores contratantes para melhor 
visualização do motorista, objetivando a maior segurança aos alunos e à comunidade 
escolar em seus descolamentos. 

Art. 2º A instalação deverá ser feita nos termos da Resolução do Conselho 
Nacional de Trânsito – CONTRAN nº 738 de 06 de setembro de 2018. 

 Art. 3º O Poder Executivo regulamentará o disposto nesta Lei, no que couber.
 
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Leme, 09 de abril de 2025

CINTIA CRISTINA GROSSkLAUSS
PRESIDENTE DA CâMARA MUNICIPAL DE LEME

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Município de Leme - Estado de São Paulo

PNAB - EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA 
GERAL DO EDITAL Nº 03/2024 – MUNICÍPIO DE LEME/SP

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Leme, no uso de suas atri-
buições legais, com base no Decreto nº 12.257, de 22 de novembro de 2024, e consi-
derando a necessidade de ajustes nos prazos estabelecidos no Edital de Chamamento 
Público nº 03/2024, que rege a Seleção de Projetos para Firmar Termo de Execu-
ção Cultural com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura 
(PNAB) – Lei nº 14.399/2022, torna pública a prorrogação do cronograma geral do 
edital, conforme os novos prazos especificados a seguir:

1. DA PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS
Ficam alterados os seguintes prazos do Edital nº 03/2024:
Prazo para execução dos projetos culturais contemplados: até o dia 30 de 

outubro de 2025;
Prazo para apresentação da prestação de contas final: até o dia 15 de novem-

bro de 2025.
Os demais itens do edital permanecem inalterados.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
Este edital de prorrogação entra em vigor na data de sua publicação e tem 

validade imediata para todos os contemplados pelo Edital nº 03/2024.
Os agentes culturais selecionados devem atentar-se aos novos prazos e man-

ter atualizados seus canais de comunicação junto à Secretaria Municipal de Cultura 
e Turismo de Leme para eventuais informações adicionais.

Leme, 11 de abril de 2025.

Patricia Cunha Bertini
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

RESOLUÇÃO Nº 14/2025 DE 08 DE AbRIL DE 2025
Dispõe sobre aprovação do Plano de Trabalho da esfera 

Municipal da Casa Betânia no valor de R$ 70.000,00                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                           
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS, no 

uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Complementar nº 661, de 
27 de junho de 2013, que dispõe sobre a consolidação das Leis da Política de Assis-
tência Social do Município de Leme e as Normas Gerais para sua adequada aplicação 
e dá outras providências:

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 6334, de 22 de julho de 2013, 
que regulamenta a Lei Complementar nº 661, de 27 de junho de 2013, sobre o Regi-
mento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS;

CONSIDERANDO, a Lei Orgânica de Assistência Social – LOAS, Lei Fe-
deral nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho 
de 2011;

CONSIDERANDO as deliberações da plenária realizadas na Reunião ordi-
nária nº 06/2025 de 08 de abril de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o plano de trabalho da esfera Municipal, no valor de R$ 
70.000,00 (setenta mil reais), dividido em 07 parcelas de R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) proveniente de recurso Municipal  da Organização Casa Betânia. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.
Leme, 08 de Abril de 2025

 Elder Paulo Passelli Francelino
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS



2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 11 DE ABRIL DE 2025  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚbLICO Nº 01/20125 -SADS
CREDENCIAMENTO DE PROJETOS PARA EXECUÇÃO DE OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS NOS PROGRAMAS E PROJETOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.  

A comissão de seleção e análise de projetos, instituída pela Portaria n° 173/2024, de 14/03/2024, relativas ao credenciamento n°01/2025 - SADS, conforme cronograma 
publicado na imprensa oficial, divulga a classificação preliminar de habilitação e desabilitação, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
NOME  OFICINA PONTOS
Beatriz Deony Rosa de Souza Oficina de Educador Social 70
Viviane de Souza Oficina de Educador Social 66
Krisla Oliveira E. de Sant´ana Oficina de Educador Social 57
Ana Carolina Silva Carvalho Oficina de Educador Social 46
Luis Gustavo Thome Oficina de Contador de história 60
Anne Uemura Costa Mengue Oficina de Contador de história 55
Mateus Osny E. de Sant`ana Oficina de Contador de história 40
Allan Aparecido Sereni Oficina de Coral 45
Eugênio Andre Pagani Oficina de Coral 40
Euclides Eduardo Sobrinho Pinto Oficina de Primeiros socorros 55
Leandro Henrique R. Catalani Oficina de Primeiros socorros 24
Luis Gustavo Thome Oficina de produção de sabão barra e liquido 37
Priscila Regina Francisco Oficina de Penteados 61
Davi Andre de Souza Oficina Coreografia para a Melhor Idade 57
Aline Pereira Quinto Oficina “Além dos Olhos: Minha Essência” 40
Edward Silva Paes de Oliveira Oficina de Pintor 40

NÃO HOUVE PARTICIPANTES:
Oficina de Construção Civil; Oficina de Eletricista; Oficina de Decoração de festas; Oficina de Atendente de farmácia; Oficina de Barbeiro; Oficina de Artesanato com 

Reciclagem;
DESCLASSIFICADA: 
Graziela da Cruz Victori  - Oficina Leitura e Alfabetização;
Publique-se
Leme, 07 de abril de 2025

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA CREDENCIAMENTO
 EDITAL 01/2025 - SADS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTáVEL

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 003/2025 – LEME
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E RESULTADO DOS RECURSOS

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair Luiz Biazotto, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo Edital Nº 003/2025 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR, após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, o GABARITO OFICIAL para todos os empregos relacionados no Edital Nº 003/2025:
1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
- Serviços Gerais (Leme): fica indeferido o recurso para a questão: 13.
2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido. 
3 - GABARITO OFICIAL:

Motorista (Leme)
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Resposta B C A D B C A D B C B C C D A D A B A B C D A D B

Pedreiro (Leme)
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Resposta D A B C B D A C C A B D C A D B C D A C B A D B C

Serviços Gerais (Leme)
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Resposta B C A D B C A D B C B C C D A D A B A D C D B C A

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Mogi Guaçu, 11 de abril de 2025.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  3LEME, 11 DE ABRIL DE 2025         

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 003/2025 – LEME
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair Luiz Biazotto, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo Edital Nº 003/2025 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:
1 - Para os empregos de Motorista (Leme) e Pedreiro (Leme) foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova Prática os candidatos que 

obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota desta prova e na proporção citada no Edital Nº 003/2025.

2 - Para o emprego de Serviços Gerais (Leme) foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova de Aptidão Física os candidatos que obtive-
ram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota desta prova e na proporção citada no Edital Nº 003/2025.

3 - O Edital de Convocação para a Prova Prática e Prova de Aptidão Física contendo a DATA, HORÁRIO e LOCAL foi publicado nesta data, 11/04/2025, no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Mogi Guaçu, sede do Consórcio, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Leme e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.
cemmil.com.br.

4 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 4,0.
5 - De acordo com as normas do Edital Nº 003/2025, não houve candidato inscrito que se declarou pessoa com deficiência para concorrer à reserva de vagas.
6 - De acordo com as normas do Edital Nº 003/2025, a lista dos candidatos aprovados que se declararam negros ou pardos para concorrer à reserva de vagas está no 

Anexo II deste Edital.
II – INFORMAR que as listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Mogi Guaçu, sede do Consórcio, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Leme e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.cemmil.com.br.
III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva, conforme instruções contidas no Capítulo XII do 

Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Mogi Guaçu, 11 de abril de 2025.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: MOTORISTA (LEME)
Ord. Inscr. Nome Nota Nasc.
1 26700239 Alexandro Rodrigues Florenciano 84,0 12/10/1981
2 26700491 Israel Roque 76,0 22/03/1975
3 26700503 Raynan Alves Luvizotte 72,0 18/03/1982
4 26700319 Sebastião Narcizo de Lima 72,0 14/07/1985
5 26700343 Osvair Silvio Ferreira 68,0 27/03/1972
6 26700507 María Elizete Alves de Macedo 64,0 27/06/1979
7 26700633 Anderson Roberto da Silva 64,0 20/07/1983
8 26700193 Tiago Rodrigues Fortunato 64,0 25/01/1985
9 26700632 Marcia Maria Camargo Gonzales 64,0 23/07/1985
10 26700072 Mateus Salvandir Santo 64,0 05/02/1986
11 26700606 Raul de Albuquerque Arduini 64,0 24/02/1990
12 26700516 João Marcos da Silva Jacob 64,0 16/09/1992
13 26700593 Vinicius Rafael Bispo de Aragão 64,0 11/06/1993
14 26700273 Hélio Soares dos Santos 60,0 10/01/1977
15 26700465 Wellington Rodrigo Stefani 60,0 07/12/1996
16 26700481 Valdemir Doniseti Blasque 56,0 22/04/1967
17 26700433 Roberto Gomes Barboza 56,0 27/11/1982
18 26700457 Josias Atanazio Batista 56,0 10/04/1984
19 26700130 Cícero Manoel Barros 56,0 24/02/1986
20 26700517 Andre Luis de Carvalho Grapengarpe 56,0 03/05/1991
21 26700566 Vitor Belem Siviero 56,0 12/04/1998
22 26700286 Fabricio Rodrigues Soares 56,0 26/04/2002
23 26700300 Edson Carlos Ferreira Sousa 52,0 20/08/1969
24 26700140 Luis Cesar Costa 52,0 26/05/1970
25 26700127 Adriano Vieira 52,0 28/04/1971
26 26700106 Marcelo kolinezuk 52,0 11/09/1973
27 26700403 Alexandre Euflauzino Druziani 52,0 17/12/1985
28 26700529 Danilo Silva 52,0 03/01/1986
29 26700126 Ericles Renato Denzin 52,0 12/09/1995
30 26700556 Adrielson Cruz de Souza 52,0 03/06/1996

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): MOTORISTA (LEME)
26700006 26700145 26700235 26700305 26700334 26700371 26700460 26700538 26700631
26700013 26700150 26700238 26700309 26700335 26700382 26700470 26700542 26700637



4  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 11 DE ABRIL DE 2025  

26700044 26700211 26700243 26700315 26700337 26700387 26700472 26700548 26700652
26700069 26700221 26700256 26700321 26700341 26700404 26700489 26700561 
26700088 26700222 26700285 26700323 26700347 26700417 26700490 26700563 
26700121 26700223 26700294 26700330 26700356 26700449 26700496 26700619 
26700141 26700225 26700299 26700332 26700366 26700453 26700532 26700628 

CLASSIFICADOS: PEDREIRO (LEME)
Ord. Inscr. Nome Nota Nasc.
1 26700588 Fernanda Nicolau 84,0 13/03/1980
2 26700190 Rodrigo Massucato Giassi 84,0 02/04/1992
3 26700580 Leandro Benedito Brito 84,0 22/01/1993
4 26700392 Leandro Vicente Silva 84,0 14/09/2002
5 26700002 Gildevan Chaves Moreira 84,0 26/11/2002
6 26700253 Valmir Martins Caetano 76,0 11/09/1990
7 26700310 Guilherme Augusto Hernandes 76,0 24/05/1993

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PEDREIRO (LEME)
26700123 26700147 26700176 26700207 26700279 26700562 26700589 26700591

CLASSIFICADOS: SERVIÇOS GERAIS (LEME)
Ord. Inscr. Nome Nota Nasc.
1 26700391 Davi da Silva Mendes 92,0 16/05/2000
2 26700142 Rafael Ricardo da Silva 92,0 03/12/2002
3 26700617 Lidiane Andrade 84,0 26/01/1982
4 26700131 Erivaldo Ferrari 84,0 07/09/1988
5 26700173 Rosiane Giavara 80,0 16/12/1974
6 26700240 Ana Paula Gaião 80,0 15/08/1997
7 26700329 Danielle Bezerra 80,0 07/11/2000
8 26700178 Vitor Hugo da Silva 80,0 17/04/2004
9 26700605 Caio Leite da Silva 80,0 23/02/2005
10 26700533 Simone Ap. de Souza Prudente Delai 76,0 22/10/1972
11 26700558 Jaqueline dos Santos Rosa 76,0 09/01/1982
12 26700474 Anne Cristie Negretto Florindo 76,0 06/05/1984
13 26700349 Renata Cristina Jordao 76,0 10/10/1985
14 26700604 Sabrina Irelia Terribille Dantas 76,0 27/10/2004
15 26700311 Franciele Honorato de Souza 76,0 07/04/2005
16 26700559 Maria Carolina de Oliveira 76,0 13/03/2006
17 26700509 Maria Alaíde Vitor 72,0 27/10/1968
18 26700611 Sebastião da Silva 72,0 15/12/1975
19 26700191 Claudia Penedo de Souza 72,0 14/09/1983
20 26700047 Lasara Priscila Guerra 72,0 16/09/1985
21 26700459 Murilo Ignácio de Oliveira 72,0 04/05/1991
22 26700155 Graziele Cristina de Almeida Reis 72,0 03/05/1993
23 26700312 Fernanda Aparecida Cello Ouro Preto 72,0 09/03/1996
24 26700467 David Rildo Obage 72,0 12/05/1999
25 26700447 Guilherme Magalhaes Passos 72,0 19/02/2000
26 26700160 Natalia dos Santos Rezende 72,0 16/03/2000
27 26700388 Paulo Roberto Menezes da Silva 68,0 28/01/1972
28 26700641 Janete Carvalho Tischer 68,0 05/08/1977
29 26700638 Renilda Pereira de Sandes 68,0 12/07/1985
30 26700291 Sidilene Aparecida Ramalho Sousa 68,0 05/09/1985
31 26700592 Maria Jucilan Henrique dos Santos 68,0 07/05/1986
32 26700567 Juliane Pereira Magalhães 68,0 23/06/1990
33 26700590 Wellington Fernando Palmeira 68,0 27/05/1991
34 26700523 Jessica Barbosa da Silva Borges 68,0 05/06/1991
35 26700093 Bruna Rafaela Lazaro Dias 68,0 11/10/1992
36 26700101 Francisco Henrique da Silva 68,0 16/06/2001
37 26700352 Gabriele Eduarda de Carvalho Silva 68,0 18/01/2005
38 26700272 Antonia Mirian Veríssimo da Silva 68,0 09/03/2006
39 26700477 Karina Shimamura 64,0 25/04/1980
40 26700519 Eduardo Dumingo da Silva 64,0 13/09/1982
41 26700050 Clayton Eduardo da Silva 64,0 04/02/1984
42 26700030 Najara Caterine da Silva Fonseca 64,0 02/08/1990
43 26700450 Lucas Adorno Lacerda 64,0 25/05/1993
44 26700277 Nandara Maria Cantelli da Silva Justi 64,0 11/04/1994
45 26700344 Michael Erivaldo Bruno 64,0 21/05/1994



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  5LEME, 11 DE ABRIL DE 2025         

46 26700089 Suelen Cristina Rosa da Silva 64,0 02/09/2000
47 26700530 Nicole Vicente Luvizotte 64,0 11/05/2002
48 26700353 Gabriela Aparecida dos Santos 64,0 04/06/2003
49 26700328 Leonardo da Silva Maciel 64,0 19/09/2004
50 26700336 Alexandre Odair Alves da Silva 64,0 22/08/2005
51 26700261 Maria Elis Ferreira 64,0 24/03/2006
52 26700389 Simoni Aparecida José 60,0 03/07/1979
53 26700167 Suzete Rabelo da Silva Araujo 60,0 18/01/1982
54 26700281 Maria Márcia da Rocha Cavalcante 60,0 19/05/1982
55 26700553 Eli Marcos Teixeira 60,0 13/11/1982
56 26700479 Oriel Nogueira 60,0 16/10/1984
57 26700409 Lucineide Ferreira da Silva 60,0 13/11/1991
58 26700486 Fernanda Galvao Primo 60,0 23/06/1993
59 26700054 Alessandra Roberta da Silva 60,0 18/07/1994
60 26700471 Richard Guilherme Santos Correa 60,0 27/03/1997
61 26700468 Gabriele Neves Piedade de Souza 60,0 28/08/1998
62 26700455 Gabriela Lara dos Santos Siqueira 60,0 11/06/2001
63 26700578 Guilherme de Santana Lima 60,0 19/08/2001
64 26700163 Alice dos Santos Cardoso 60,0 16/09/2003
65 26700598 Vitória Beatriz de Carvalho Conceição 60,0 24/02/2004
66 26700350 David Willian Rosa Ramos 60,0 01/11/2004
67 26700614 Leandro Henrique Pilon Albuquerque 60,0 14/03/2006
68 26700296 Vitor Gabriel Guimarães 60,0 06/06/2006
69 26700138 María Auciliadora de Sousa 56,0 20/12/1975
70 26700060 Sibele Aparecida Nunes 56,0 12/06/1978
71 26700152 Rosangela dos Santos 56,0 07/10/1980
72 26700080 Elizandra Benedita Lopes 56,0 04/01/1982
73 26700368 Patricia Aparecida Masson 56,0 12/03/1983
74 26700634 Juliana Tereza Tufanin de Sousa 56,0 11/02/1985
75 26700480 Daiane Soares Costa 56,0 23/01/1986
76 26700535 Ana Claudia Aparecida Lourenco 56,0 29/03/1988
77 26700365 Jessica Batista de Bastos Oliveira 56,0 08/07/1991
78 26700434 Damiana Pereira Rodrigues 56,0 30/10/1993
79 26700266 Maria Hosana Teixeira da Silva 56,0 27/03/1994
80 26700201 ângela Cristina de Oliveira 56,0 16/12/1994
81 26700086 Tamires Roberta dos Santos Silva 56,0 22/04/1997
82 26700287 Beatriz Aparecida Andrade Stochini 56,0 16/04/2000
83 26700625 Pablo Guilherme da Silva Lopes 56,0 24/02/2001
84 26700118 Dandara Valentim de Oliveira 56,0 03/06/2001
85 26700445 Ana Beatriz dos Santos 56,0 15/09/2003
86 26700271 Kauã Felipe Barboza 56,0 02/01/2006
87 26700357 Ana Ferreira Souza 52,0 09/06/1972
88 26700213 José Claudio Maneta 52,0 19/03/1973
89 26700626 Ismael Rodrigues 52,0 29/12/1974
90 26700318 Maria Inez da Silva Rodrigues dos Santos 52,0 13/08/1977
91 26700506 Fabiana Rodrigues 52,0 23/12/1978
92 26700421 Anderson Roberto de Lacerda 52,0 09/01/1979
93 26700596 Nisce Ires Henrique dos Santos 52,0 25/06/1979
94 26700400 Silvia dos Santos 52,0 17/12/1985
95 26700485 Daniela Cristina Porfirio da Silva 52,0 25/05/1987
96 26700248 Patricia Ribeiro da Silva 52,0 05/01/1988
97 26700358 Cátia Cristina de Godoi 52,0 25/11/1990
98 26700407 Talita Francine de Almeida 52,0 25/11/1992
99 26700217 Antonia Oliveira de Sousa 52,0 23/06/1993
100 26700574 Natanael Vicente Júnior 52,0 25/10/2006
101 26700230 Bruna Gabriela do Nascimento 52,0 18/01/2007

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): SERVIÇOS GERAIS (LEME)
26700004 26700075 26700203 26700258 26700322 26700386 26700483 26700570 26700639
26700010 26700102 26700205 26700259 26700324 26700393 26700484 26700572 26700642
26700020 26700117 26700218 26700263 26700326 26700395 26700488 26700573 26700643
26700021 26700134 26700219 26700264 26700327 26700397 26700492 26700577 26700646
26700027 26700153 26700220 26700268 26700338 26700402 26700498 26700587 26700648
26700029 26700154 26700224 26700269 26700339 26700430 26700499 26700601 
26700033 26700158 26700234 26700282 26700346 26700431 26700504 26700602 
26700045 26700161 26700241 26700288 26700351 26700436 26700524 26700612 



6  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 11 DE ABRIL DE 2025  

26700052 26700165 26700244 26700289 26700361 26700439 26700528 26700615 
26700055 26700166 26700245 26700297 26700367 26700440 26700546 26700620 
26700056 26700172 26700251 26700302 26700372 26700462 26700560 26700623 
26700070 26700174 26700252 26700308 26700373 26700469 26700564 26700624 
26700073 26700175 26700257 26700313 26700379 26700482 26700568 26700635 

Mogi Guaçu, 11 de abril de 2025.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL

aneXO II
1 - LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS OU PARDOS
EMPREGO: SERVIÇOS GERAIS (LEME)
NºOrd. Ord. Original Nº Inscr. Nome  Nota
1  55  26700553 Eli Marcos Teixeira 60,0

Mogi Guaçu, 11 de abril de 2025.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 003/2025 – LEME
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA E PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair Luiz Biazotto, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo Edital Nº 003/2025 e resolve o que segue:
I – CONVOCAR para a PROVA PRÁTICA todos os candidatos classificados para os empregos de Motorista (Leme), e Pedreiro (Leme) no seguinte dia, horário e local:
ATENÇÃO: Informações no Anexo II do Edital Completo Nº 003/2025.

EMPREGO INFORMAÇÃO
• Motorista (Leme) DIA: 27 de abril de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Almoxarifado da Prefeitura. 
ENDEREÇO: Av. José Antunes de Lisboa, nº 300 - Jd. Bosque - Leme/SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO
• Pedreiro (Leme) DIA: 27 de abril de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Almoxarifado da Prefeitura. 
ENDEREÇO: Av. José Antunes de Lisboa, nº 300 - Jd. Bosque - Leme/SP.

II – INFORMAR que ficam os candidatos convocados para a Prova Prática a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da prova portando obriga-
toriamente o Documento de Identidade. Não será permitida a entrada de candidatos após o horário marcado, seja qual for o motivo alegado.

III – CONVOCAR para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA todos os candidatos classificados para o emprego de Serviços Gerais (Leme) no seguinte dia, horário e local:
ATENÇÃO: o candidato deverá entregar o ATESTADO MÉDICO Específico, conforme Anexo III, do Edital Completo Nº 003/2025. O candidato que não levar o 

Atestado Médico não poderá realizar a Prova de Aptidão Física e será excluído do Processo Seletivo. Comparecer em trajes esportivos. Informações no Anexo III do Edital 
Completo Nº 003/2025. 

O Modelo do Atestado Médico está publicado no site www.sigmarh.com.br na área destinada a este Processo Seletivo.

EMPREGO INFORMAÇÃO
• Serviços Gerais (Leme) DIA: 27 de abril de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: Estádio Municipal Bruno Lazzarini (Lemense)
ENDEREÇO: Rua José Antonio Fercen, nº 20 - Vila São João - Leme/SP.

IV – INFORMAR que ficam os candidatos convocados para a Prova de Aptidão Física a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da prova portan-
do obrigatoriamente o Documento de Identidade. Não será permitida a entrada de candidatos após o horário marcado, seja qual for o motivo alegado, mesmo que as atividades 
da prova não tenham sido iniciadas. Não será permitida a permanência de acompanhantes no local da prova.

V – INFORMAR que o Edital de Aprovação da Prova Prática e Prova de Aptidão Física será publicado dia 30/04/25, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi 
Guaçu, sede do Consórcio, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Leme e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.cemmil.com.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Mogi Guaçu, 11 de abril de 2025.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL


